

Raportti Libanon, Beirut

Hankkeen nimi: Beirutin koulutussektorin tukeminen

Hankkeen budjetti: 415 000€, josta HSRKY:n osuus 40 000€

1. Hankkeen lähtötiedot

4.8. 2020 tapahtui Beirutin satama-alueella valtava räjähdys, jonka seurauksena yli 200 menetti henkensä ja 6500 loukkaantui. Noin 300 000 (joista 100 000 lasta) jäi tilapäisesti tai kokonaan asunnottomaksi elokuussa. Tuhot olivat valtavat. Räjähdyksessä vaurioitui myös useita kouluja (208), sairaaloita ja terveyskeskuksia, sekä vilja- ja lääkevarastoja. Tarvearviointien mukaan räjähdys aiheutti monille vähintäänkin traumaa, niin lapsille kuin aikuisillekin. Viime kuukausien aikana erityisesti lapset ovat kärsineet painajaisista, pelkotiloista ja takautumista. Vaurioituneiden koulujen vuoksi noin 85 000, 3-18 vuotiaan oppilaan pääsy koulutukseen pariin keskeytyi.



Perheet saivat heti räjähdysen jälkeen mm hygieniapaketteja.

2. Tavoitteet ja tulokset, hankkeen kuvaus

KUA:n, Norjan Kirkon Ulkomaanavun ja paikallisen Rene Moawad Foundation järjestön koulutushanke on päättymässä vuoden 2022 loppuun mennessä. Yhteistyökumppanit valittiin aiempien yhteistöiden perusteella sekä konsultoimalla paikallisia järjestöjä. Norjan Kirkon Ulkomaanapu kuuluu ACT-Allianssiin. Hankkeen toteuttamiseen palkattiin koordinaattori Emma Pajunen. Pajusen työhön kuuluu muun muassa koordinaatio muiden avustustoimijoiden ja opetusministeriön kanssa, yhteistyökumppaneiden kartoittaminen sekä koulutustyön suunnittelu.

Kuuden satamaräjähdyksessä vahingoittuneen koulun luokkahuoneita, saniteettitiloja sekä piha-alueita on kunnostettu. Näiden koulujen oppilaille on järjestetty myös psykososiaalisen tuen ohjelmaa. Tarve psykososiaaliselle tuelle on ollut suuri ja toiminta on saanut kiitosta oppilailta ja vanhemmilta. Koulut ovat Libanonissa olleet kiinni yli kahden vuoden ajan johtuen koronapandemian lisäksi muista päällekkäisistä kriiseistä mm. satamaräjähdyks, talous- ja energiakriisit.

Tarvetta tukiopetukselle on riittänyt ja oppilaille onkin tästä syystä järjestetty tukiopetusta eri aineista oppilaiden tarpeet huomioiden. Lisäksi opettajia on koulutettu psykososiaalisen tuen antamiseen, lastensuojelukysymyksistä ja etäopetusmenetelmistä.

Taluskriisin vuoksi koulupudokkaiden määrä on kasvanut Libanonissa ja opetuksen ulkopuolelle on jäänyt nyt yli 700 000 kouluikäistä (Libanonin arvioitu väestömäärä on n. 6.8milj.). Tämän vuoksi osana hanketta jaettiin myös käteisavustuksia niille perheille, joiden lapset olivat vaarassa pudota koulusta taloudellisista syistä johtuen.

Hankkeessa tuetut oppilaat ovat heikossa asemassa olevia libanonilaisia sekä mm. Syyrian pakolaisia, palestiinalaispakolaisia ja siirtotyöläisten lapsia. Palaute opetushenkilökunnalta sekä oppilailta ja vanhemmilta on ollut erittäin myönteistä ja tarvetta hankkeelle on ehdottomasti ollut.

Hankkeen loppuraportointi on hankkeen toteuttamisen viivästymisen takia osittain kesken ja luvut tarkentuvat tästä vielä.

Kirkon Ulkomaanapu pyrkii viestinnällään tukemaan seurakuntien tiedottamista kertomalla seurakuntien avustuksella tehdystä katastrofiavusta sekä kehitysyhteistyöhankkeista.

Kaikissa Kirkon Ulkomaanavun hankkeissa avustustyö toteutetaan ihmisten vakaumusta kunnioittaen ja poliittisista näkemyksistä huolimatta. Liitteenä raportissa KUA:n yhdenvertaisuusasiakirja.